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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedrørende forslag til lov 

om ændring af våbenloven og lov om krigsmateriel m.v. (Forenkling af 

fremgangsmåden ved meddelelse af udførselstilladelse m.v.) (L 135), 

som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. marts 

2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 

(SF).
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Retsudvalget 2010-11
L 135 , endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt



2

Spørgsmål nr. 2 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes oplyse, hvad der kom ud af mødet med DI 
om lovforslaget.”

Svar:

Dansk Industri (DI) bemærkede i deres høringssvar, at DI generelt er 

meget positivt indstillet i forhold til ændringer af lovgivningen, der gene-

relt har til formål at forenkle vilkårene og betingelserne for handel med 

forskellige lande, og som specifikt forventes at medføre administrative 

lettelser for danske og europæiske virksomheder vedrørende udførelse af 

produkter omfattet af våbenloven og lov om krigsmateriel til lande inden-

for EU.

DI har yderligere bemærket, at DI forventer, at de registrerings- og rap-

porteringskrav, der vil blive implementeret i forbindelse med certifice-

ringsordningen, vil medføre betydelige og reelle administrative lettelser 

for danske eksportører, samt at gebyret i forhold til certificeringsordnin-

gen vil blive fastsat og løbende tilpasset til virksomhedernes reelle ge-

vinst ved ordningen og myndighedernes omkostninger.

DI havde i forbindelse med deres høringssvar en række konkrete spørgs-

mål til forståelsen af direktivet og lovforslaget. I forlængelse heraf blev 

disse spørgsmål drøftet på et møde den 21. januar 2011 mellem repræ-

sentanter fra henholdsvis DI og Justitsministeriets Færdsels- og Våben-

kontor.

De spørgsmål, der blev drøftet på mødet med DI, vil først få deres ende-

lige afklaring i forbindelse med den administrative gennemførelse af for-

svarsdirektivet. Justitsministeriet forventer i løbet af foråret at sende ud-

kast til henholdsvis en ændring af våbenbekendtgørelsen og en ny be-

kendtgørelse i medfør af lov om krigsmateriel i høring.


